
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  245

Del  24-09-2020

OGGETTO: Lavori di manutenzione e riparazione infissi su
edifici comunali  - Ditta Linea Legno di Carmignani
Paolo - Impegno di spesa e affidamento intervento CIG:
ZA12E74DB5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n.01 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Dato atto che il Bilancio di previsione del Comune di Monteleone di Spoleto 2020/2022 è
stato approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 22/06/2020;

Dato atto che presso il civico Cimitero del capoluogo è presente un magazzino di proprietà
dell’Ente (accesso lato Butino) che ha necessità di sostituzione, con ex nuova, della porta di
accesso, ormai non più recuperabile e la riparazione delle due finestre poste nello stesso vano,
che presentano vetro rotto, legno danneggiato e parte mancante, con rifacimento sgocciolatoi;
che presso i bagni pubblici di via delle mura del capoluogo è necessaria la riparazione della
serratura della porta di accesso danneggiata; che nell’edificio scolastico di proprietà comunale
(ultimo livello) è stata richiesta la necessità di fornire di un lucchetto lo stanzino presente nel
corridoio al fine di porre all’interno le cabine ed altro materiale elettorale; che presso il
magazzino comunale posto in loc. I Fossi del capoluogo, è necessaria la sostituzione del
cilindro della serratura della porta di accesso;

Considerato che al fine di provvedere alle manutenzioni e riparazioni indicate è stato
richiesto un preventivo alla Ditta Linea Legno di Carmignani Paolo di Monteleone di Spoleto;
che dallo stesso preventivo acquisito al Prot. n. 3367/2020 si evince la spesa occorrente ed in
particolare: per il rifacimento ex nuovo della porta in legno a due ante del magazzino presso il
cimitero del capoluogo è richiesta una spesa di Euro 1.000,00,  per la riparazione delle due
finestre in legno, è richiesto Euro 100,00 cadauna, per la sistemazione della serratura della
porta dei bagni pubblici di via delle mura è richiesta una spesa di Euro 100,00,   ed infine per
la sostituzione di un cilindro della porta del magazzino in loc. I Fossi e lucchetto porta scuola,
è richiesta una somma di Euro 30,00, per un complessivo di Euro 1.330,00 oltre IVA al 22%,
prezzo ritenuto congruo in relazione agli interventi da effettuare;



Ritenuto di dover provvedere al relativo impegno di spesa e all’affidamento dei descritti
interventi di manutenzione e riparazione degli infissi, posti su immobili di proprietà;

Visto che la Ditta interessata è in regola con i versamenti ed i contributi di cui al seguente
DURC:

Numero Protocollo INAIL_23301952 Data richiesta 24/07/2020 Scadenza validità 21/11/2020-
Denominazione/ragione sociale LINEA LEGNO DI CARMIGNANI PAOLO Codice fiscale
CRMPLA77S27I921P Sede legale VIA PROVINCIALE, 2 06045 MONTELEONE DI SPOLETO
(PG) Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE
nei confronti di I.N.P.S. I.N.A.I.L.;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Visto l’art. 36, co. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., al fine di poter procedere in
merito;

Acquisiti i prescritti pareri ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

1. Di dare atto della necessità di provvedere alla riparazione/manutenzione degli infissi
precisati in premessa di proprietà comunale.

2. Di affidare alla Falegnameria LINEA LEGNO DI CARMIGNANI PAOLO Codice fiscale
CRMPLA77S27I921P Sede legale VIA PROVINCIALE, 2 06045 MONTELEONE DI
SPOLETO (PG) gli interventi di riparazione per una spesa preventivata di Euro 1.330,00 oltre
IVA al 22%.

3. Di impegnare la relativa spesa, come segue:

Capitolo
/ articolo

Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020

Euro
1.62
2,60

2021

Euro

2022

Euro



2849/5 01.05-2.05.99.99.999 rrpp 179/2018 sub 3

4. Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG ZA12E74DB5.
                    .
5. Di dare atto che l’intervento viene effettuato dalla Ditta interessata, nell’esclusivo interesse
del Comune di Monteleone di Spoleto, quale proprietario dell’immobile.

6. Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il dipendente Geom. Salvatore
Paoletti, dipendente dell’Ente.

7. Di procedere alla liquidazione, dopo l’esecuzione dell’intervento, alla trasmissione della
relativa fattura elettronica ed in regolare con il DURC.

            
8. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

9. Di comunicare la presente Determinazione alla Ditta interessata.

10. Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge, con l’apposizione del visto di copertura
finanziaria.

SP

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48713010


---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 24-09-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 24-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 24-09-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 473
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 26-11-2020

Monteleone di Spoleto, 26-11-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 26-11-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


